
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 67 PETAK, 20. PROSINCA 2013. GODINA LIX

2013.

ISSN 1334-4595

45.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst) i članaka 4. stavka 2. i 34. stavak 
1. alineja 26. Statuta Općine Gvozd (»Službeni vje-
snik«, broj 26/09, 46/11 - ispr. i 6/13), uz odobrenje 
Ministarstva uprave, KLASA: UP/I-017-01/12-01/26, 
URBROJ: 515-02-02-01/1-13-05 od 16. rujna 2013. 
godine, Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2013. godine je donijelo 

O D L U K U
o grbu i zastavi Općine Gvozd

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom o grbu i zastavi Općine Gvozd (u 

daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se opis i uporaba 
grba i zastave Općine Gvozd, te način i zaštita njihove 
uporabe.

Članak 2.
Grbom i zastavom predstavlja se Općina Gvozd i 

izražava pripadnost Općini Gvozd.

II. 	GRB OPĆINE GVOZD

Članak 3.
Opis grba Općine Gvozd je: U zelenome polju 

drveni most nadvisuje zlatna/žuta kruna kroz koju 
prolaze dvije srebrne/bijele prekrižene strijele.

Članak 4.
Grb Općine Gvozd može se rabiti:
1.	 na zgradama u kojima su smještena tijela Općine 

Gvozd,

2.	 na poveljama, zahvalnicama, diplomama i drugim 
priznanjima koje dodjeljuje Općina Gvozd,

3.	 na službenim aktima Općinskog vijeća, općin-
skog načelnika i općinskih upravnih tijela,

4.	 na službenim pozivnicama i čestitkama,
5.	 na svečanostima, kulturnim i sportskim manife-

stacijama te drugim skupovima koje organizira 
Općina Gvozd, odnosno na kojima Općina Gvozd 
sudjeluje ili je na njima predstavljena u skladu 
s praksom održavanja tih skupova,

6.	 za potrebe pravnih osoba, te udruženja građana 
ako je to od interesa za Općinu Gvozd, pod 
uvjetima utvrđenim ovom Odlukom,

7.	 u drugim slučajevima, ukoliko njegova uporaba 
nije u suprotnosti s odredbama ove Odluke.

III.	ZASTAVA OPĆINE GVOZD

Članak 5.
Opis zastave Općine Gvozd je: Zastava omjera 

1:2 plave boje sa žuto obrubljenim grbom Općine 
u sredini.

Članak 6.
Zastava Općine Gvozd ističe se:
1.	 stalno u općinskoj vijećnici i na zgradi sjedišta 

Općine Gvozd,
2.	 u dane blagdana u Republici Hrvatskoj odnosno 

u vrijeme obilježavanja dana Općine,
3. 	na svečanostima, kulturnim i sportskim manife-

stacijama te drugim skupovima koje organizira 
Općina Gvozd, odnosno na kojima Općina Gvozd 
sudjeluje ili je na njima predstavljena u skladu 
s praksom održavanja tih skupova,

4.	 u drugim slučajevima, ukoliko njegova uporaba 
nije u suprotnosti s odredbama ove Odluke.

Članak 7.
Ako se zastava Općine Gvozd ističe uz zastavu 

Republike Hrvatske, tada se zastava Općine nalazi s 
desne strane gledano s ulice prema zastavama.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Stranica 2892 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

Ako se zastava Općine Gvozd ističe uz zastavu 
Županije, tada se zastava nalazi s desne strane gle-
dano s ulice prema zastavama.

Ako se zastava Općine Gvozd ističe uz zastavu 
Republike Hrvatske i zastavu Županije, tada se zasta-
va Županije nalazi s lijeve strane, a zastava Općine 
Gvozd s desne strane od zastave Republike Hrvatske, 
gledano s ulice prema zastavama.

IV.	NAČIN I ZAŠTITA UPORABE GRBA I ZASTAVE 
OPĆINE GVOZD

Članak 8.
Grb i zastava Općine Gvozd mogu se rabiti u obliku 

i opisu utvrđenim ovom Odlukom, na način kojim se 
ističe ugled i dostojanstvo Općine Gvozd.

Članak 9.
U grbu i na zastavi Općine Gvozd ne može se 

ništa mijenjati.
Iznimno, ako je to ovom Odlukom propisano, grb ili 

zastava Općine Gvozd mogu se rabiti kao dio drugih 
amblema odnosno znakova.

Članak 10.
Zabranjeno je javno isticati dotrajali, neuredni, 

poderani ili na drugi način oštećeni grb ili zastavu.
Grb ili zastava iz stavka 1. ovog članka povlače 

se iz uporabe.

Članak 11.
Uporaba grba i zastave slobodna je u umjetničkom 

stvaralaštvu (likovnom, scenskom, glazbenom) i u 
odgojno-nastavne svrhe, pod uvjetom da se ne vrijeđa 
ugled i dostojanstvo Općine Gvozd.

Članak 12.
Općinski načelnik Općine Gvozd može pravnim 

osobama i udrugama sa sjedištem na području Opći-
ne Gvozd, na temelju njihova detaljno obrazloženog 
pisanog zahtjeva, odobriti uporabu grba Općine Gvozd 
u okviru njihove gospodarske ili druge djelatnosti, na 
način da ga unesu u svoj službeni žig odnosno znak, 
uzorak ili model ili da ga rabe kao dio nezaštićenog 
žiga odnosno znaka ili kao ukras.

Općinski načelnik može dati odobrenje iz ovog 
članka ako ocijeni da je djelatnost pravne osobe ili 
udruge od značaja za Općinu Gvozd, odnosno da je 
davanje takvog odobrenja u interesu Općine Gvozd.

Članak 13.
Uz zahtjev za odobrenje uporabe grba Općine 

Gvozd, prilaže se:
1.	 akt o registraciji odnosno dokaz o upisu u sudski 

ili drugi javni registar,
2.	 opis namjene za koju bi se grb koristio (ugrad-

nja u proizvod, izrada proizvoda kao suvenira, 
uporaba na službenim aktima i dr.)

3.	 tehnički opis zaštićenog odnosno nezaštićenog 
žiga odnosno znaka, uzorka ili modela u kojem 
bi se grb koristio s naznakom svrhe i načina 
njegove uporabe,

4.	 likovno rješenje tražene primjene grba u boji 
(format A4).

Članak 14.

Ako općinski načelnik odobri uporabu grba Općine 
Gvozd, aktom o davanju odobrenja, može se uporaba 
grba ograničiti samo za određene svrhe, kao i odrediti 
rok za koji vrijedi odobrenje, ukoliko takvo ograničenje 
odgovara prirodi podnesenog zahtjeva ili ako općinski 
načelnik to ocijeni nužnim radi zaštite interesa Općine 
Gvozd.

Članak 15.

Pravne osobe ili udruženja građana kojima je odo-
brena uporaba grba Općine Gvozd sukladno člancima 
12. - 14. ove Odluke, dužne su brinuti da predmeti, 
znakovi i druge stvari koji sadržavaju grb, s obzirom na 
prirodu predmeta, trajno imaju izgled vjeran izvorniku.

V. 	NADZOR

Članak 16.

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi refe-
rent-komunalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Gvozd.

VI.	PREKRŠAJNE SANKCIJE

Članak 17.

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:

1.	 uporabi grb ili zastavu Općine Gvozd na način 
kojim se narušava njegov ugled i dostojanstvo,

2.	 uporabi grb ili zastavu u obliku različitom od 
utvrđenog u članku 3. i 5. ove Odluke,

3.	 postupa suprotno člancima 9. i 10. ove Odluke,

4.	 rabi grb bez prethodnog odobrenja općinskog 
načelnika.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka koji je počinila 
u vezi obavljanja obrta ili druge samostalne djelatnosti 
kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost novčanom kaznom u 
iznosu od 300,00 kuna.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
fizička osoba novčanom kaznom u iznosu od 100,00 
kuna.

Članak 18.

Ukoliko je počinitelj prekršaja pravna osoba ili 
udruga kojima je aktom općinskog načelnika odobrena 



Broj 67 - Stranica 2893»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

uporaba grba Općine Gvozd, općinski načelnik može 
dano odobrenje ukinuti, te počinitelju prekršaja zabraniti 
daljnju uporabu grba.

Kod odlučivanja o ukidanju odobrenja za uporabu 
grba, općinski načelnik uzet će u obzir okolnosti i način 
počinjenja prekršaja, naročito eventualno ponavljanje 
prekršaja. 

O ukidanju odobrenja za uporabu grba općinski 
načelnik može odlučiti i u slučaju kada se utvrdi da 
pravna osoba ili udruga kojima je odobrenje dano ne 
poštuje ograničenja koja su joj pri davanju odobrenja 
postavljena ili na drugi način krši odredbe ove Odluke.

VII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.

Likovni prikaz grba i zastave Općine Gvozd sastavni 
je dio ove Odluke.

Članak 20.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
obave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 017-01/12-01/01
URBROJ: 2176/09-01-13-20
Vrginmost, 18. prosinca 2013.
						    

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

46.
Na temelju članka 109. Zakona o cestama (»Na-

rodne novine«, broj 84/11, 22/13 i 54/13) i članka 34. 
stavka 1. alineja 3. Statuta Općine Gvozd (»Službeni 
vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - ispr. i 6/13), Općinsko 
vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici održanoj 18. pro-
sinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o nerazvrstanim cestama na području Općine 

Gvozd

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje upravljanje, građenje, 

rekonstrukcija i održavanje nerazvrstanih cesta na po-
dručju Općine Gvozd (u daljnjem tekstu: Općina), mjere 
za zaštitu nerazvrstanih cesta i prekršajne odredbe.

Popis nerazvrstanih cesta na području Općine 
Gvozd čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Pojedini izrazi iz ove Odluke imaju sljedeće značenje:
-	 »nerazvrstana cesta« je cesta na području 

Općine koja se koristi za promet vozilima, koju 
svatko može koristiti na način i pod uvjetima 
propisanim zakonom kojim se uređuju ceste, 
drugim propisima i ovom Odlukom, a koja nije 
razvrstana kao javna cesta,

-	 »raskrižje« je prometna površina na kojoj se u 
istoj razini ili na različitim razinama križaju dvije 
ili više cesta ili na kojoj se više cesta spaja u 
širu prometnu površinu,

-	 »križanje« je prometna površina na kojoj se 
u istoj razini ili na različitim razinama križaju 
cesta i druga prometna infrastruktura,

-	 »zaštitni pojas« je zemljište uz nerazvrstanu 
cestu na kojem se primjenjuju ograničenja 
propisana zakonom kojim se uređuju ceste,

-	 »priključak na cestu« je dio ceste kojim se neka 
prometna površina povezuje s nerazvrstanim 
cestom,

-	 »prilaz na cestu« je uređena površina uz cestu 
preko koje se vozila i drugi sudionici u prometu, 
koji dolaze sa zemljišta ili iz zgrada pokraj ceste, 
neposredno uključuju u promet na cesti,



Stranica 2894 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

-	 »redovito održavanje« nerazvrstane ceste čini 
skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 
većeg dijela godine ili cijele godine, uključujući 
i sve objekte i instalacije, sa svrhom održava-
nja prohodnosti i tehničke ispravnosti ceste i 
sigurnosti prometa na njoj,

-	 »izvanredno održavanje« nerazvrstane ceste 
su povremeni radovi koji se obavljaju radi mje-
stimičnog poboljšanja pojedinih dijelova ceste 
bez izmjene tehničkih elemenata ceste te radi 
osiguranja sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ce-
ste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti 
prometa,

-	 »prekomjerna uporaba nerazvrstane ceste« je 
privremeno ili trajno povećanje prometa teških 
i srednje teških vozila na cesti ili njezinom di-
jelu koje nastaje kao posljedica eksploatacije 
mineralnih sirovina, sječe šuma, industrijske 
proizvodnje, izvođenja građevinskih radova i 
sličnih djelatnosti,

-	 »izvanredni prijevoz« je prijevoz vozilima koja 
sama ili s teretom premašuju propisane dimenzije 
ili ukupnu masu, odnosno propisana osovinska 
opterećenja.

Članak 3.
Nerazvrstana cesta na području Općine je javno 

dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine.
Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva 

Općine niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, 
osim prava služnosti i prava građenja radi građenja 
građevina, sukladno odluci općinskog načelnika Op-
ćine Gvozd, uz uvjet da se time ne ometa nesmetano 
odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste.

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (no-
gostup i slično) može se dati u zakup sukladno općem 
aktu o davanju u zakup javnih površina za postavljanje 
privremenih objekata te reklamnih i oglasnih predmeta, 
ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost 
kretanja pješaka i održavanje nerazvrstane ceste.

Nekretninu koja je izvlaštenjem, pravnim poslom ili 
na drugi način postala vlasništvo Općine, a lokacijskom 
dozvolom je predviđena za građenje nerazvrstane 
ceste, Općina ne može otuđiti.

Članak 4.
Na zemljištu nerazvrstanih cesta koje su prostor-

nim planom predviđene za drugu namjenu u skladu 
s propisima o prostornom uređenju, a u naravi se ne 
koriste kao javni putovi, može se ukinuti svojstvo javnog 
dobra u općoj uporabi, a nekretnina kojoj prestaje taj 
status ostaje u vlasništvu Općine.

Nerazvrstane ceste koje se u naravi koriste kao 
dobra u općoj uporabi, a nisu kao takve upisane u 
zemljišnim i katastarskim knjigama niti ucrtane u 
katastarskim planovima mogu se nakon provedenog 
postupka proglasiti javnim dobrom u općoj uporabi te 
upisati u zemljišne knjige.

Odluku o proglašenju odnosno ukidanju svojstva 
javnog dobra u općoj uporabi za nerazvrstanu cestu 
donosi Općinsko vijeće.

Članak 5.
Pod nerazvrstanim cestama, u smislu ove Odluke, 

razumijevaju se naročito:
-	 ceste koje povezuju naselja unutar Općine,
-	 ceste koje povezuju područja unutar naselja,
-	 pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gos-

podarskih i drugih građevina,
-	 druge ceste na području Općine.

Članak 6.
Nerazvrstanu cestu čine:
-	 cestovna građevina (donji stroj, kolnička kon-

strukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda 
s nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, 
podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galeri-
ja, potporni i obložni zid, pothodnik, nathodnik 
i slično), nogostup, biciklističke staze te sve 
prometne i druge površine na pripadajućem ze-
mljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, 
okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično),

-	 građevna čestica, odnosno cestovno zemljište 
u površini koju čine površina zemljišta na kojoj 
prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena 
cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa 
te površina zemljišta na kojima su prema projektu 
ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine 
za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga 
vozačima i putnicima (objekti za održavanje 
cesta, upravljanje i nadzor prometa, benzinske 
postaje, servisi i drugo),

-	 zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban 
za nesmetano održavanje ceste prema projektu 
ceste,

-	 prometna signalizacija (okomita, vodoravna i 
svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 
prometa,

-	 javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste 
i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, 
uređaji ua zaštitu od buke i slično).

II.	 UPRAVLJANJE NERAZVRSTANIM CESTAMA

Članak 7.
Nerazvrstanim cestama na području Općine Gvozd 

upravlja Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd.
Jedinstveni upravni odjel vodi jedinstvenu bazu 

podataka o nerazvrstanim cestama suglasno podzakon-
skom propisu kojim se uređuje sadržaj i način vođenja 
jedinstvene baze podataka o nerazvrstanim cestama.

Članak 8.
Poslovi upravljanja nerazvrstanim cestama, u smislu 

ove Odluke, razumijevaju naročito:
-	 građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta,
-	 održavanje nerazvrstanih cesta,
-	 evidentiranje nerazvrstanih cesta kod nadležnog 

ureda za katastar i upis nerazvrstanih cesta u 
zemljišne knjige.



Broj 67 - Stranica 2895»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

1.	 GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA NERAZVR-
STANIH CESTA

Članak 9.
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 

obavlja se sukladno programu gradnje objekata i ure-
đaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko 
vijeće Općine Gvozd, dokumenata prostornog uređenja 
Općine Gvozd, na temelju tehničke dokumentacije i 
propisa o gradnji.

	
Članak 10.

Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 
cesta razumijevaju naročito:

-	 pripremu, izradu i ustupanje izrade posebnih 
studija te njihovu stručnu ocjenu,

-	 ustupanje usluga građevinskog i drugog pro-
jektiranja s istražnim radovima,

-	 ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih 
objekata i prometne signalizacije, 

-	 ishođenje lokacijskih, građevinskih i uporabnih 
dozvola, odnosno drugih akata na temelju ko-
jih je dopuštena gradnja i uporaba građevine 
sukladno propisima,

-	 ustupanje radova izmještanja komunalne i druge 
infrastrukture, 

-	 ustupanje geodetskih radova,
-	 ustupanje radova građenja i rekonstrukcije,
-	 ustupanje usluga stručnog nadzora građenja,
-	 organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugra-

đenih materijala i izvedenih radova,
-	 organizaciju tehničkog pregleda i primopredaju 

nerazvrstane ceste te dijelova nerazvrstane ceste 
i objekata za njeno korištenje i održavanje.

Članak 11.
Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije neraz-

vrstane ceste predviđa i građenje ili rekonstrukcija 
komunalnih i drugih instalacija i uređaja unutar gra-
đevine nerazvrstane ceste, tehnička dokumentacija 
mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje.

Troškove izrade tehničke dokumentacije, te troš-
kove građenja ili rekonstrukcije instalacija i uređaja 
iz stavka 1. ovog članka, snosi investitor odnosno 
vlasnik tih instalacija i uređaja.

2.	 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 12.
Poslove održavanje nerazvrstanih cesta obavlja 

trgovačko društvo u vlasništvu Općine Gvozd Ko-
munalac - Gvozd d.o.o. prema godišnjem programu 
održavanja komunalne infrastrukture kojeg donosi 
Općinsko vijeće Općine Gvozd, suglasno zakonu kojim 
se uređuje komunalno gospodarstvo.

Revizijska okna i poklopce revizijskih okana svih 
komunalnih i drugih instalacija i uređaja ugrađenih 
u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste dužan je 
održavati vlasnik ili korisnik tih instalacija i uređaja.

Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja revi-
zijskog okna i poklopca revizijskog okna komunalnih i 
drugih instalacija nastupi šteta sudionicima u prometu, 
za nastalu štetu odgovorni su vlasnici ili korisnici tih 
instalacija.

Članak 13.

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju 
naročito:

-	 redovito održavanje nerazvrstanih cesta uklju-
čujući zimsku službu,

-	 izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta.

Redovito održavanje nerazvrstanih cesta

Članak 14.

Redovito održavanje nerazvrstanih cesta čini skup 
mjera i radnji koje se obavljaju tijekom većeg dijela 
godine ili cijele godine na cestama, uključujući i sve 
objekte i instalacije na njima, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i sigurnosti 
prometa na njima.

Poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih cesta 
obuhvaćaju sljedeće radove:

-	 ophodnju i redovito praćenje stanja nerazvrstanih 
cesta,

-	 popravak oštećenja kolnika (udarnih jama, 
pojedinačnih i mrežastih pukotina, uzdužnih i 
poprečnih denivelacija, omekšanog asfaltnog 
zastora, zaglađenih površina zastora, ošte-
ćenih rubova i razdjelnica betonskog kolnika, 
oštećenog makadamskog zastora),

-	 čišćenje i uklanjanje odronjenih i drugih mate-
rijala sa nerazvrstane ceste,

-	 čišćenje, zamjena i manji popravci sustava za 
odvodnju atmosferskih voda na nerazvrstanoj 
cesti (slivnika, jaraka, rigola, drenaža i drugo),

-	 uređenje bankina (planiranje i poravnavanje, 
nasipavanje),

-	 popravak rubnjaka i betonskih pasica,

-	 uređenje i mjestimične popravke pokosa usjeka 
ili nasipa, potpornih i obložnih zidova,

-	 uništenje nepoželjne vegetacije (košnja trave, 
uklanjanje granja i drugog raslinja s ceste, 
cestovne građevine, zemljišnog pojasa s obiju 
strana nerazvrstane ceste),

-	 popravak, zamjenu i obnovu vertikalne i hori-
zontalne signalizacije i opreme,

-	 hitne popravke i intervencije u svrhu uspostav-
ljanja prometa i privremene regulacije prometa 
nastalih uslijed nepredvidljivih okolnosti,

-	 osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima (u 
daljnjem tekstu: zimska služba),

-	 uređenje cestovnog zemljišta,

-	 druge slične radove.



Stranica 2896 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

Članak 15.
Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito 

opasnih mjesta na nerazvrstanoj cesti moraju se obaviti 
u najkraćem roku uporabom materijala koji kvalitetom 
odgovara prometno-tehničkom karakteristikama ne-
razvrstane ceste.

Ako popravak nerazvrstane ceste nije moguće 
izvesti uporabom materijala iz stavka 1. ovog članka, 
nerazvrstana cesta mora se privremeno popraviti dru-
gim materijalom, dok se ne steknu uvjeti za izvođenje 
radova u smislu stavka 1. ovog članka.

Članak 16.
Zimska služba obuhvaća radove neophodne za 

održavanje prohodnosti nerazvrstane ceste te sigur-
nosti odvijanja prometa u zimskim uvjetima.

Nerazvrstana cesta smatra se prohodnom kada je 
radovima na uklanjanju snijega odnosno leda omogu-
ćeno korištenje nogostupa i prometovanje vozila uz 
uporabu zimske opreme.

Članak 17.
Radi provedbe zimske službe, općinski načelnik 

donosi operativni program održavanja nerazvrstanih 
cesta u zimskom razdoblju, od 15. studenog tekuće 
godine do 15. ožujka naredne godine (u daljnjem 
tekstu: Operativni program).

Članak 18.
Operativni program iz članka 17. ove Odluke na-

ročito sadrži:
-	 izvršitelje zimske službe po lokacijama,
-	 potreban broj ljudstva, mehanizacije i materijala 

za posipavanje i njihov razmještaj,
-	 redoslijed i prioritet izvođenja radova,
-	 dinamiku provođenja pojedinih aktivnosti,
-	 nadzor i kontrolu provođenja zimske službe,
-	 procjenu troškova zimske službe.

Članak 19.
Pod radovima održavanja nerazvrstanih cesta u 

zimskim uvjetima razumijevaju se naročito:
-	 pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta,
-	 zaštitne mjere protiv stvaranja poledice, snježnih 

nanosa i zapuha, 
-	 čišćenje snijega s kolnika, nogostupa i prometne 

signalizacije,
-	 uklanjanje posutog pijeska,
-	 osiguravanje odvodnje kolnika,
-	 uklanjanje vozila s kolnika,
-	 postavljanje posebne prometne signalizacije 

u slučajevima posebnog režima prometa ili 
zatvaranja dijela nerazvrstane ceste.

Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta

Članak 20.
Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta čine 

povremeni radovi koji se obavljaju radi mjestimičnog 

poboljšanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene teh-
ničkih elemenata ceste te radi osiguranja sigurnosti, 
stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i po-
većanja sigurnosti prometa.

Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih 
cesta obuhvaćaju sljedeće radove:

-	 obnovu i zamjenu kolničkog zastora,
-	 ojačanje kolnika u svrhu povećanja nosivosti i 

kvalitete vožnje,
-	 mjestimične popravke kolničke konstrukcije ceste 

u svrhu zaštite i povećanja nosivosti ceste,
-	 poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju,
-	 zamjenu, ugrađivanje nove i poboljšanje posto-

jeće prometne signalizacije, instalacija, opreme 
i uređaja ceste,

-	 sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i 
klizišta,

-	 ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi na 
zaštiti kosina od erozije,

-	 zaštitu ceste od podlokavanja,
-	 pojedinačne korekcije geometrijskih elemena-

ta ceste (ublažavanje oštrih krivina, uređenje 
poprečnih nagiba, stajališta uz cestu i drugo) 
sa svrhom poboljšanja sigurnosti prometa i 
propusne moći,

-	 uređenje raskrižja (oblikovanje, preglednost, 
ugradnja nove signalizacije i opreme) bez većih 
konstrukcijskih zahvata,

-	 ostale slične radove.
Radovi u okviru izvanrednog održavanja izvode 

se na temelju odgovarajuće tehničke dokumentacije 
sukladno posebnim propisima.

III.	MJERE ZA ZAŠTITU NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 21.
Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za 

promet vozilima, a u druge svrhe samo u slučajevima, 
na način i pod uvjetima propisanim zakonom kojim se 
uređuju ceste, zakonom kojim se uređuje sigurnost 
prometa na cestama i ovom Odlukom.

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa 
na njoj, na nerazvrstanoj cesti je zabranjeno naročito:

-	 oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji 
drugi način izmijeniti postojeće stanje prometne 
signalizacije, prometne opreme te cestovnih 
uređaja,

-	 trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način 
smetati posjed nerazvrstane ceste ili njezinog 
dijela,

-	 dovoditi oborinske vode, otpadne vode i ostale 
tekućine,

-	 sprječavati otjecanje voda s nerazvrstane ceste,
-	 vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal 

ili predmete kojima se oštećuje nerazvrstana 
cesta,

-	 puštati domaće životinje bez nadzora, napajati 
životinje u cestovnom jarku, te vršiti ispašu ili 
graditi pojilišta na cestovnom zemljištu,



Broj 67 - Stranica 2897»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

-	 postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge 
nasade,

-	 odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge 
predmete,

-	 postavljati nadgrobne ploče i ostala spomen 
obilježja,

-	 postavljati transparente, plakate ili druge oblike 
obavještavanja odnosno oglašavanja bez odo-
brenja Jedinstvenog upravnog odjela,

-	 rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na 
drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu,

-	 odlagati snijeg ili led,

-	 obavljati druge radnje koje mogu oštetiti ne-
razvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje 
prometa na njoj.

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti pro-
meta na njoj, u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste 
zabranjeno je naročito:

-	 postavljati i koristiti svjetla ili svjetlosne uređaje 
koji mogu ugroziti sigurnost prometa,

-	 namjerno paliti vatru i korov uz nerazvrstanu 
cestu,

-	 puštati domaće životinje bez nadzora,

-	 ostavljati snijeg ili led koji može skliznuti na 
nerazvrstanu cestu,

-	 postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge 
nasade koji onemogućavaju preglednost,

-	 ostavljati drveće i druge predmete koji mogu 
pasti na nerazvrstanu cestu,

-	 obavljati druge radnje koje mogu oštetiti ne-
razvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje 
prometa na njoj.

Komunalac-Gvozd d.o.o. mora bez odgode, nakon 
saznanja, s ceste ukloniti sve zapreke ili druge posljedice 
zabranjenih radnji, koje bi mogle oštetiti nerazvrstanu 
cestu, ugroziti, ometati ili smanjiti sigurnost prometa 
na nerazvrstanoj cesti.

Ako Komunalac-Gvozd d.o.o. ne može zapreku ili 
nastalo opasno mjesto na nerazvrstanoj cesti ukloniti 
odmah, do njezinog uklanjana mora je osigurati pro-
pisanom prometnom signalizacijom, te o zapreci i o 
ostalim posljedicama zabranjenih radnji bez odgode 
obavijestiti komunalnog redara u Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine Gvozd.

Članak 22.

U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini 
ili na unutarnjim stranama cestovnog zavoja, ne smiju 
se saditi drveće i grmlje, postavljati naprave, ograde 
ili drugi predmeti koji onemogućavaju preglednost na 
nerazvrstanoj cesti (trokut preglednosti).

Vlasnik ili posjednik zemljišta uz nerazvrstanu 
cestu dužan je na zahtjev komunalnog redara u Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine Gvozd, ukloniti 
drveće, grmlje, ograde ili druge predmete iz trokuta 
preglednosti i iz slobodnog profila nerazvrstane ceste.

Članak 23.
Na nerazvrstanoj cesti zabranjeno je poduzimati 

bilo kakve radove ili radnje, ukoliko za to ne postoji 
prethodna pisana suglasnost Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Gvozd.

Suglasnost iz stavka 1. ovog članka izdaje se 
naročito za:

-	 prekomjernu uporabu i opterećenje nerazvrstane 
ceste,

-	 zauzimanje nerazvrstane ceste radi uređenja 
gradilišta, izvođenja građevinskih i drugih radova, 
odlaganja materijala radi gradnje i slično,

-	 prekopavanja nerazvrstane ceste radi poprav-
ka, polaganja ili ugradnje komunalnih i drugih 
instalacija, te radi priključenja na te instalacije 
i uređaje.

Pravna ili fizička osoba dužna je radi ishođenja 
odobrenja iz ovog članka, podnijeti pisani zahtjev, o 
čemu Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd donosi 
rješenje.

Uz zahtjev za izdavanje suglasnosti za izvođenje 
radova na nerazvrstanim cestama iz stavka 2. ovog 
članka, a koji radovi zahtijevaju preregulaciju prometa 
(zatvaranje prometnice u cijelosti, promjena smjero-
va kretanja i slično), potrebno je priložiti i prometno 
rješenje i na njega ishoditi suglasnost Jedinstvenog 
upravnog odjela.

Prekomjerna uporaba nerazvrstane ceste

Članak 24.
Pravna ili fizička osoba u obavljanju čije gospodarske 

djelatnosti dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane 
ceste teškim ili srednje teškim vozilima, dužna je platiti 
naknadu za prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste.

Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz 
stavka 1. ovog članka smatraju se vozila ukupne mase 
veća od 7,5 tona.

Djelatnosti iz stavka 1. ovog članka, mjerila za 
utvrđivanje prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste 
kao i visinu naknade za prekomjernu uporabu nerazvr-
stane ceste utvrđuje općinski načelnik Općine Gvozd.

Komunalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Gvozd očevidom na licu mjesta utvrđuje ošte-
ćenja izazvana prekomjernom uporabom nerazvrstane 
ceste, o čemu se sastavlja zapisnik.

Radove na dovođenju nerazvrstane ceste u stanje 
koje je prethodilo oštećenjima izazvanim prekomjernom 
uporabom nerazvrstane ceste, obavlja Komunalac-
Gvozd d.o.o. o trošku pravne ili fizičke osobe iz stavka 
1. ovog članka.

Obavljanje radova na nerazvrstanoj cesti

Članak 25.
Nerazvrstana cesta može se zauzeti radi uređenja 

gradilišta, izvođenja građevinskih i drugih radova, 
odlaganja materijala radi gradnje i slično.



Stranica 2898 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

Za zauzimanje nerazvrstane ceste iz stavka 1. 
ovog članka plaća se naknada.

Visinu naknade za privremeno zauzimanje nerazvr-
stane ceste utvrđuje općinski načelnik Općine Gvozd.

Iznimno od odredbe članka 23. ove Odluke, za pri-
vremeno zauzimanje nerazvrstane ceste koje ukupno 
traje do dva sata, pravna ili fizička osoba nije dužna 
ishoditi pisano odobrenje Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Gvozd.

U slučaju iz stavka 4. ovog članka, osoba koja je 
privremeno zauzela nerazvrstanu cestu, obavezna je 
o tome obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine 
Gvozd i Policijsku postaju Gvozd.

Članak 26.
Nerazvrstana cesta može se prekopavati radi izvo-

đenja radova na popravcima, prelaganju ili ugradnji 
komunalnih i drugih instalacija i uređaja, te radi pri-
ključenja na te instalacije i uređaje.

Pod prekopavanjem, u smislu stavka 1. ovog član-
ka, razumijeva se izvođenje radova na nerazvrstanoj 
cesti koji se sastoje od razbijanja i uklanjanja kolničke 
konstrukcije, iskopavanje materijala iz temeljnog tla 
ili iz nasipa, uklanjanja odnosno postavljanja vodova, 
nasipavanja i zbijanja posutog materijala, te obnove 
kolničke konstrukcije nakon prekopavanja.

Za prekopavanje nerazvrstane ceste iz ovog članka 
plaća se naknada čiju visinu određuje općinski načelnik 
Općine Gvozd.

Radove na obnovi kolničke konstrukcije na mjestu 
prekopavanja nerazvrstane ceste izvodi investitor po 
ovlaštenom izvoditelju radova.

Članak 27.
Rješenje kojim se daje suglasnost za prekopavanje 

nerazvrstane ceste sadrži naročito:
-	 mjesto i vrijeme izvođenja radova na prekopa-

vanju,
-	 privremenu regulaciju prometa,
-	 uvjete izvođenja radova i sanacije kolničke 

konstrukcije u skladu s pravilima struke,
-	 mjere zaštite sudionika u prometu,
-	 druge bitne elemente koji utječu na uređenu 

zelenu površinu zahvaćenu prekopavanjem 
nerazvrstane ceste, na sigurnost prometa i sta-
bilnost građevina u blizini mjesta prekopavanja,

-	 iznos naknade za prekopavanje, te rok plaćanja.
Vrijeme prekopavanja utvrđuje se, u pravilu, u vri-

jeme u kojem će izvođenje radova na prekopavanju u 
što manjoj mjeri otežati odvijanje i protočnost prometa 
te odvijanje lokalnih manifestacija.

Investitor je dužan najmanje tri dana prije početka 
izvođenja radova na prekopavanju izvijestiti Jedinstveni 
upravni odjel Općine Gvozd i druge subjekte određene 
u rješenju iz stavka 1. ovog članka, o danu početka 
izvođenja radova.

Prometne znakove za privremenu regulaciju pro-
meta, kao i prateće osiguranje otvorenih građevinskih 
jama (signalizacija, fizičke prepreke i privremeno 
prekrivanje) postavlja i uklanja investitor, na temelju 
odobrenog prometnog rješenja.

Članak 28.
Investitor je dužan, po završetku radova na pre-

kopavanju nerazvrstane ceste, bez odgode o tome 
izvijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd i 
nerazvrstanu cestu dovesti u prvobitno stanje.

Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd, preko 
ovlaštenog djelatnika komunalnog redara, vodi brigu 
da radovi u svezi dovođenja nerazvrstane ceste u pr-
vobitno stanje budu izvedeni sukladno pravilima struke.

Investitor jamči za kvalitetu izvršenih radova na 
dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u prvobit-
no stanje za razdoblje od najmanje dvije godine od 
završetka tih radova.

Komunalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Gvozd prati stanje kvalitete izvršenih radova na 
dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u prvobitno 
stanje tijekom cijelog razdoblja jamstvenog roka iz 
stavka 3. ovog članka.

Ako se utvrdi da radovi na dovođenju prekopane 
nerazvrstane ceste u prvobitno stanje nisu izvršeni 
kvalitetno, Jedinstveni upravni odjel zahtijevat će od 
investitora da ih ponovno izvrši na kvalitetan način.

Članak 29.
Iznimno od odredbe članka 23. ove Odluke, investitor 

radova nije dužan ishoditi od Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Gvozd prethodnu pisanu suglasnost 
za prekopavanje nerazvrstane ceste, ako je uslijed 
oštećenja na uređajima i instalacijama ugrađenim u 
nerazvrstanu cestu, neposredno ugrožena sigurnost 
prometa odnosno život i zdravlje građana ili bi mogla 
nastati veća gospodarska šteta (hitne intervencije).

Investitor radova iz stavka 1. ovog članka dužan 
je, bez odgode, o porebi obavljanja radova obavijestiti 
Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd, te u roku od 
jednog dana od dana početka izvođenja radova pod-
nijeti zahtjev za davanje suglasnosti za prekopavanje 
nerazvrstane ceste.

Članak 30.
Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvrstanu 

cestu zabranjeno je prekopavati najmanje pet godina 
računajući od dana izvedbe završnog sloja ceste.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, Jedin-
stveni upravni odjel Općine Gvozd može u naročito 
opravdanim slučajevima, odobriti prekopavanje ne-
razvrstane ceste prije isteka roka od pet godina, pod 
uvjetom da investitor obnovi cijelu kolničku konstrukciju 
nerazvrstane ceste.

Članak 31.
Za vrijeme izvođenja radova na nerazvrstanoj 

cesti investitor je dužan osigurati pješački promet i 
promet vozila, uz poduzimanje svih mjera sigurnosti 
(signalizacija, fizičke prepreke i privremeno prekrivanje 
građevinskih jama i uleknuća većih od 5 cm i slično) 
suglasno propisima.

Za izvođenje radova na objektima uz nerazvrstanu 
cestu, izvoditelj radova mora osigurati odvijanje pje-
šačkog prometa na siguran način.



Broj 67 - Stranica 2899»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

S ulične strane gradilište mora biti ograđeno i 
osigurano tako da se spriječi ispadanje materijala i 
širenje prašine, te moraju biti poduzete sve mjere da 
se ne ugrozi sigurnost ljudi i imovine na nerazvrstanim 
cestama.

Investitor je odgovoran za svaku štetu koja nastane 
trećim osobama, uslijed izvođenja radova na neraz-
vrstanim cestama i zaštitnom pojasu kao i njihovim 
zauzimanjem.

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu

Članak 32.
Građenje priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu 

obavlja se na temelju tehničke dokumentacije, sukladno 
pozitivnim propisima.

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smiju se 
izvesti samo uz prethodnu pisanu suglasnost Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Gvozd.

Oborinske vode sa priključka i prilaza ne smiju se 
ispuštati na nerazvrstanu cestu.	

Troškove građenja priključka i prilaza na nerazvr-
stanu cestu, uključujući i postavljanje potrebnih pro-
metnih znakova, signalizacije i opreme snosi ovlaštenik 
prava građenja ili vlasnik nekretnine koja se spaja na 
nerazvrstanu cestu.

Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd može odre-
diti zabranu priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu 
ili njegovo ukidanje ako je izgrađen bez suglasnosti 
iz stavka 2. ovog članka,

Izvanredni prijevoz nerazvrstanom cestom

Članak 33.
Pravne ili fizičke osobe koje vrše prijevoz vozilima 

koja sama ili sa teretom premašuju propisane dimenzije, 
ukupnu masu ili propisana osovinska opterećenja, te 
kao takva svojom masom prelaze dozvoljene granice 
opterećenja nerazvrstane ceste ili svojim gabaritom 
ugrožavaju sigurnost prometa ili onemogućavaju 
promet drugih vozila, dužne su ishoditi odobrenje za 
izvanredni prijevoz

Izvanredni prijevoz nerazvrstanom cestom može 
se obaviti na temelju dozvole za izvanredni prijevoz, 
koju izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd, a 
kojom se utvrđuju uvjeti i način obavljanja navedenog 
prijevoza te iznos i način plaćanja naknade i drugih 
troškova izvanrednog prijevoza.

Ako se izvanredni prijevoz treba obaviti na javnoj 
cesti i na nerazvrstanoj cesti, dozvolu za izvanredni 
prijevoz izdaje pravna osoba koja upravlja javnom 
cestom.

O izdanim dozvolama za izvanredni prijevoz Je-
dinstveni upravni odjel je dužan izvijestiti Policijsku 
upravu Sisačko-moslavačku, Policijsku postaju Gvozd 
i inspekciju za ceste nadležnog ministarstva.

Uvjete i način obavljanja izvanrednog prijevoza na 
nerazvrstanoj cesti, te uvjete i postupak za izdavanje 
dozvole za izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti 
utvrđuje općinski načelnik Općine Gvozd.

Članak 34.
Troškove izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj 

cesti koji se odnose na troškove izdavanja dozvole za 
izvanredni prijevoz, troškove poduzimanja posebnih 
mjera koje se moraju provesti radi sigurnosti izvan-
rednog prijevoza (podupiranje i ojačavanje mostova i 
drugih objekata, pratnja i drugo) i naknadu za izvan-
redni prijevoz plaća prijevoznik.

Visinu i način plaćanja troškova iz stavka 1. ovog 
članka utvrđuje općinski načelnik Općine Gvozd.

IV.	FINANCIRANJE

Članak 35.
Sredstva za financiranje održavanja, građenja, 

rekonstrukcije i zaštite nerazvrstanih cesta osigura-
vaju se iz:

-	 komunalne naknade,
-	 komunalnog doprinosa,
-	 proračuna Općine Gvozd,
-	 naknada za osnivanje prava služnosti, prava 

građenja i prava zakupa na nerazvrstanoj cesti, 
naknada za prekomjernu uporabu nerazvrstane 
ceste, za zauzimanje i prekopavanje nerazvr-
stane ceste, za izvanredni prijevoz,

-	 drugih izvora.

V.	 NADZOR

Članak 36.
Inspekcijski nadzor nad nerazvrstanim cestama 

obavlja komunalni redar u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Gvozd, sukladno zakonu kojim se 
uređuju ceste i zakonu kojim se uređuje komunalno 
gospodarstvo.

U obavljanju nadzora iz stavka 1. ovog članka, 
komunalni redar ovlašten je poduzeti radnje suglasno 
zakonu kojim se uređuje komunalno gospodarstvo i 
općinskoj odluci kojom se uređuje komunalni red.

Članak 37.
U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten 

je narediti:
-	 uklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim 

cestama zbog kojih je ugrožena ili bi mogla biti 
ugrožena sigurnost prometa i stabilnost ceste,

-	 uklanjanje uočenih nedostataka na cestovnim 
objektima zbog kojih je ugrožena sigurnost 
prometa i njihova stabilnost,

-	 privremenu obustavu radova na nerazvrstanim 
cestama koji se izvode suprotno odredbama ove 
Odluke, bez suglasnosti ili suprotno uvjetima 
iz suglasnosti za obavljanje radova, suprotno 
tehničkim propisima, standardima i normativima 
s područja cestovne infrastrukture,

-	 uklanjanje zapreka i drugih predmeta koji sprje-
čavaju odvijanje prometa na nerazvrstanoj cesti,



Stranica 2900 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

-	 vraćanje zauzetog dijela nerazvrstane ceste u 
prijašnje stanje,

-	 prestanak i uklanjanje ometanja slobodnog 
korištenja nerazvrstane ceste,

-	 poduzimanje mjera za žurno sprječavanje na-
stanka ili uklanjanja posljedica nastale štete 
uzrokovane djelovanjem više sile ili zbog drugih 
opasnosti.

Članak 38.
Komunalni redar je ovlašten narediti određene 

radnje i postupanja o čemu izdaje rješenje.
Ako počinitelj prekršaja ne postupi prema rješenju 

komunalnog redara, radnju uklanjanja, činjenja, poprav-
ljanja, zamjene ili druge radnje, učinit će komunalni 
redar putem trećih osoba o trošku počinitelja.

Komunalni redar ovlašten je usmeno narediti ukla-
njanje nedostataka koji izazivaju neposrednu opasnost 
za život, zdravlje ljudi ili imovinu.

Fizičke ili pravne osobe podvrgnute nadzoru, dužne 
su komunalnom redaru omogućiti nesmetan nadzor i u 
zadanom roku dostaviti podatke i dokumentaciju koja 
je potrebna za obavljanje nadzora.

Članak 39.
U obavljanju nadzora nad provođenjem odredbi ove 

Odluke, komunalni redar je ovlašten je od počinitelja 
naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja 
uz izdavanje potvrde.

Ako počinitelj prekršaja ne plati kaznu na mjestu 
počinjenja prekršaja, komunalni redar izdat će mu 
obvezni prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu 
mora platiti u roku od osam dana od dana primitka 
prekršajnog naloga.

U obveznom prekršajnom nalogu će se počinitelju 
prekršaja uz novčanu kaznu odmjeriti i troškovi utvr-
đivanja prekršaja i izdavanja obveznog prekršajnog 
naloga u iznosu od 100,00 kuna.

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 40.
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
	 1.	 ne postupa sukladno odredbi članka 12. stavak 

2. Odluke,
	 2.	 postupi suprotno zabranama iz članka 21. stavak 

2. i 3. Odluke,
	 3.	 postupi suprotno zabranama iz članka 22. stavak 

1. Odluke
	 4.	 ne pribavi suglasnosti iz članka 23. Odluke,
	 5.	 ne postupi sukladno odredbama članka 27. 

stavka 3. i 4. Odluke,
	 6.	 ne postupi sukladno odredbi članka 28. stavka 

1. Odluke,
	 7.	 ne postupi sukladno odredbi članka 29. stavka 

2. Odluke,

	 8.	 ne postupi sukladno odredbama članka 31. 
Odluke

	 9.	 ne pribavi suglasnost iz članka 32. stavka 2. 
Odluke

	 10.	 ne pribavi dozvolu iz članka iz članka 33. stavka 
1. Odluke

Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 kuna ka-
znit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka fizička 
osoba - obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost za prekršaj koji je počinila u vezi obavljanja 
svoje djelatnosti.

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba za prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka.

VI.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 41.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/13-01/23
URBROJ: 2176/09-01-13-1
Vrginmost, 18. prosinca 2013.
						    

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

47.
Na temelju članka 3. stavak 2. i članka 7. stavka 

2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (»Narodne novine«, broj 24/11, 61/11, 27/13 
i 48/11 - pročišćeni tekst) i članka 34. stavak 1. alineja 
26. Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 
26/09, 46/11 - ispr. i 6/13), Općinsko vijeće Općine 
Gvozd, na 4. sjednici održanoj 18. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine 
Gvozd za 2014. godinu za redovito financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih članova 
zastupljenih u Općinskom vijeću  

Općine Gvozd

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za re-

dovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Gvozd i članova Općinskog 
vijeća Općine Gvozd izabranih s liste grupe birača za 
2014. godinu, koja su osigurana u Proračunu Općine 
Gvozd za 2014. godinu.



Broj 67 - Stranica 2901»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

Članak 2.
Pravo na redovito godišnje financiranje iz proračuna 

Općine Gvozd imaju političke stranke koje imaju naj-
manje jednog člana u Općinskom vijeću Općine Gvozd 
i članovi Općinskog vijeća Općine Gvozd izabrani s 
liste grupe birača.

Članak 3.
Sredstva za financiranje političkih stranaka i članova 

Općinskog vijeća Općine Gvozd izabranih sa liste grupe 
birača raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki 
iznos sredstava za svakog člana, tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju 
njezinih članova u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća Općine Gvozd.

Članak 4.
Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća Općine 

Gvozd podzastupljenog spola političkim strankama 
pripada pravo na naknadu u visini 10% predviđenog 
po svakom članu Općinskog vijeća Općine Gvozd.

Članak 5.
Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća Općine 

Gvozd, tijekom proračunske godine, prestane članstvo 
u političkoj stranci, financijska sredstva ostaju politič-
koj stranci kojoj je član pripadao u času konstituiranja 
Općinskog vijeća Općine Gvozd.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih strana-
ka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
članku 3. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja 
je pravni sljednik političkih stranaka koje su udruži-
vanjem prestale postojati.

Ukoliko član Općinskog vijeća Općine Gvozd izabran 
s liste grupe birača, nakon konstituiranja Općinskog 
vijeća postane član političke stranke koja participira u 
Općinskom vijeću Općine Gvozd, sredstva za redovito 
godišnje financiranje ostaju tom članu i na njega se i 
dalje primjenjuju odredbe ove Odluke koje se odnose 
na članove Općinskog vijeća Općine Gvozd izabrane 
sa liste grupe birača.

Članak 6.
U Proračunu Općine Gvozd za 2014. godinu osi-

gurana su sredstva za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Gvozd i članova Općinskog vijeća Općine 
Gvozd izabranih s liste grupe birača, u iznosu od 
20.000,00 kuna.

Sukladno članku 3. ove Odluke za svakog člana 
Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 
1.200,00 kuna godišnje.

Sukladno članku 4. ove Odluke za svakog člana 
Općinskog vijeća podzastupljenog spola određuje 
se političkoj stranci s čije je liste izabran naknada u 
iznosu od 120,00 kuna godišnje.

Članak 7.
Obračun i isplatu sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Op-

ćinskom vijeću Općine Gvozd i članova Općinskog 
vijeća Općine Gvozd izabranih s liste grupe birača vrši 
Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd na temelju 
izvješća Mandatne komisije o rezultatima provedenih 
izbora za Općinsko vijeće Općine Gvozd.

Sredstava za redovito godišnje financiranje politič-
kih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Gvozd doznačuju se na žiro-račun političke stranke, 
a o broju žiro računa za doznaku sredstava, nadležno 
tijelo političke stranke je dužno pisano obavijestiti 
Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd.

Član Općinskog vijeća Općine Gvozd izabran s 
liste grupe birača je dužan otvoriti poseban račun na 
koji će se uplaćivati sredstva za redovito godišnje 
financiranje u roku od 15 dana od početka mandata 
i o tome pisano obavijestiti Jedinstveni upravni odjel 
Općine Gvozd.

Članak 8.
Sredstva za redovito godišnje financiranje politič-

kih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Gvozd i članova Općinskog vijeća Općine Gvozd iza-
branih s liste grupe birača doznačuju se tromjesečno 
u jednakim iznosima.

Članak 9.
Političkoj stranci se u tijeku proračunske godine 

mogu povećati ili smanjiti predviđena sredstva ukoliko 
dođe do promjene broja članova te političke stranke 
podzastupljenog spola koje ta stranka ima u Općinskom 
vijeću Općine Gvozd.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/13-01/43
URBROJ: 2176/09-01-13-1
Vrginmost, 18. prosinca 2013.
						    

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

48.
Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst) i članka 41. stavak 2. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - ispr. i 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici održanoj 
18. prosinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o visini naknade troškova 
vijećnicima Općinskog vijeća Općine Gvozd 



Stranica 2902 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

Članak 1.
U Odluci o visini naknade troškova vijećnicima 

Općinskog vijeća Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, 
broj 50/06 i 43/09), članak 2. mijenja se i glasi:

»Članak 2.
Predsjedniku Općinskog vijeća Općine Gvozd pripada 

mjesečna naknada u netto iznosu od 1.000,00 kuna.
Potpredsjedniku Općinskog vijeća Općine Gvozd 

pripada mjesečna naknada u neto iznosu od 500,00 
kuna.

Vijećnicima Općinskog vijeća Općine Gvozd pripada 
naknada za sudjelovanje u radu sjednice Općinskog 
vijeća u netto iznosu od 300,00 kuna po sjednici.«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/13-01/51
URBROJ: 2176/09-01-13-1
Vrginmost, 18. prosinca 2013.
						    

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

49.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd 

(»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - ispr. i 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici održanoj 
18. prosinca 2013. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Knjižnice i čitaonice Gvozd za 2014. godinu

I.
Daje se suglasnost na Financijski plan Knjižnice i 

čitaonice Gvozd za 2014. godinu.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/13-01/02
URBROJ: 2176/09-01-13-2
Vrginmost, 18. prosinca 2013.
						    

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

50.
Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 26. Statuta 

Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 
- ispr. i 6/13), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za 
reviziju - Područni ured Sisak o obavljenoj 

reviziji učinkovitosti održavanja nerazvrstanih 
cesta u jedinicama lokalne samouprave  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Prihvaća se Izvješće Državnog ureda za reviziju, 

Područni ured Sisak, KLASA: 041-01/13-15/2, URBROJ: 
613-05-13-81 od 21. studenog 2013. godine, o obav-
ljenoj reviziji učinkovitosti održavanja nerazvrstanih 
cesta u jedinicama lokalne samouprave Sisačko-mo-
slavačke županije.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 041-01/13-01/04
URBROJ: 2176/09-01-13-6
Vrginmost, 18. prosinca 2013.
						    

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

51.
Na temelju članka 28. stavak 1. alineja 1. Zakona 

o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10) i članka 34. točka 26. Statuta 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 
- ispr. i 6/13), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Analize stanja sustava zaštite i 

spašavanja na području Općine Gvozd

I.
Usvaja se Analiza stanja sustava zaštite i spaša-

vanja na području Općine Gvozd, koja čini sastavni 
dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.



Broj 67 - Stranica 2903»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 214-01/13-01/03
URBROJ: 2176/09-01-13-2
Vrginmost, 18. prosinca 2013.

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

52.
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10) i članka 34. točka 26. Statuta Općine 
Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - ispr. i 
6/13), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2013. godine, usvojilo je

A N A L I Z U
stanja sustava zaštite i spašavanja na području 

Općine Gvozd

Zakonom o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, 
broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) uređuje se sustav 
zaštite i spašavanja građana, materijalnih i drugih 
dobara u katastrofama i velikim nesrećama; način 
upravljanja, rukovođenje i koordiniranje u aktivnostima 
zaštite i spašavanja u katastrofama i velikim nesreća-
ma; prava, obaveze, osposobljavanje i koordiniranje 
u aktivnostima zaštite i spašavanja u katastrofama i 
velikim nesrećama; način uzbunjivanja i obavješta-
vanja; provođenje mobilizacije za potrebe zaštite i 
spašavanja te nadzor nad provedbom ovog Zakona.

Zaštita i spašavanje se definira kao djelatnost od 
posebnog interesa za Republiku Hrvatsku, koja se 
ostvaruje djelovanjem operativnih snaga za zaštitu 
i spašavanje na razini države, i jedinica područne 
(regionalne) i lokalne samouprave, a sve u okvirima 
prava i obaveza utvrđenih Ustavom i Zakonima kojima 
se uređuju, planiraju, organiziraju financiraju i provode 
mjere zaštite i spašavanja.

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i 
sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagi-
ranju na katastrofe i velike nesreće te ustrojavanja, 
pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga zaštite 
i spašavanja u prevenciji, reagiranju na nastanak i 
otklanjanje posljedica katastrofa i velikih nesreća.

Jedinice područne (regionalne) i lokalne samouprave 
u okviru svojih prava i obaveza utvrđenih Ustavom i 
zakonom uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju 
i provode zaštitu i spašavanje.

Člankom 28. Zakona definirano je da predstavnička 
tijela jedinica područne (regionalne) i lokalne samo-
uprave najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
Proračuna u cjelini razmataju stanje sustava zaštite 
i spašavanja, a posebno operativnih snaga zaštite i 
spašavanja iz članka 7. Zakona te donose Smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
na svom području i u Proračunu za narednu godinu 
osiguraju sredstva za financiranje sustava zaštite i 
spašavanja utvrđenih Zakonom. 

STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Razmatranje stanja, kao prvi korak u Analizi, po-
drazumijeva analizu normativno pravnih akata koji 
reguliraju prava i obaveze jedinica područne (regio-
nalne) i lokalne samouprave koji se odnose na zaštitu 
i spašavanje.

Općinsko vijeće Općine Gvozd je na sjednici održanoj 
16. srpnja 2004. godine usvojilo Procjenu ugroženosti 
civilnog stanovništva i materijalnih dobara od mogućeg 
nastanka prirodnih i civilizacijskih katastrofa.

Odredbom članka 39. stavak 3. Pravilnika o meto-
dologiji za izradu Procjene ugroženosti i Plana zaštite 
i spašavanja (»Narodne novine«, broj 38/08) nositelji 
izrade Procjene i Plana bili su dužni u roku 6 mjeseci 
izraditi nove Procjene i Planove u skladu s novom 
metodologijom.

U lipnju 2009. godine od Državne uprave za zaštitu 
i spašavanje, Područni ured Sisak, dobili smo popis 
tvrtki koje su ovlaštene za izradu Procjena i Planova 
te smo na temelju 3 ponude prihvatili ponudu tvrtke 
»Elkron« iz Pule.

Procjena je na Općinskom vijeću usvojena 9. lipnja 
2011. godine, a Plan 13. listopada 2011. godine.

Iz Procjene je vidljivo daje područje Općine Gvozd 
ugroženo mogućim opasnostima i prijetnjama svih 
navedenih prirodnih i civilizacijskih katastrofa, osim 
pucanja hidroakumulacijskih brana, a posebno je 
ugroženo požarima otvorenog prostora (obzirom na 
velike šumske površine, slabu naseljenost i sve veće 
površine zapuštenih poljoprivrednih posjeda), po-
tresima (stupanj seizmičnosti 7-8 MCS), nuklearnim 
nesrećama (na udaljenosti od 1 000 km od teritorija 
Općine Gvozd nalazi se 40 nuklearnih elektrana, a NE 
Krško na svega 70-ak km), isticanjem opasnih tvari 
(mogućnost zagađenja vodotoka, izvora i tla opasnim 
tvarima) iz gospodarskih subjekata, prometnih sred-
stava te epidemiološkim i sanitarnim opasnostima.

Opasnost prijeti i od terorističkih djelovanja.
U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prven-

stveno se angažiraju pravne osobe, službe i udruge 
koje se u okviru svoje redovne djelatnosti bave odre-
đenim vidovima zaštite i spašavanja, svojim ljudskim 
resursima i materijalno tehničkim sredstvima.

Na području Općine Gvozd na sprečavanju na-
stanka, ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda i civilizacijskih katastrofa angažiraju se 
sljedeći pravni subjekti:

	 1.	 Dobrovoljno vatrogasno društvo Gvozd
		  Društvo ima ukupno 20 člana, od toga opera-

tivnih 20 članova.
		  Od opreme raspolaže sa 2 navalna vozila s 

kompletnom opremom i jednim zapovjednim 
vozilom. Za vozila su uređene garaže. Svi 
vatrogasci nisu opremljeni opremom za prilaz 
vatri.



Stranica 2904 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

	 2.	 Komunalno Topusko« d.o.o.
		  »Komunalno Topusko« d.o.o. je suvlasništvo 

općina Topusko, Gvozd i Lasinja i vrši komu-
nalne usluge (sakupljanje i odvoz komunalnog 
otpada, snabdijevanje pitkom vodom, a za 
općinu Topusko i održavanje nerazvrstanih 
cesta).

		  Od mehanizacije upotrebljive za aktivnosti 
zaštite i spašavanja raspolaže sa: dva stroja 
YCB 3X, kamionom MAN-kiper, 2 kamiona za 
odvoz smeća i jednim dozerom.

	 3.	 Komunalac Gvozd« d.o.o.
		  Ova tvrtka posjeduje: stroj YCB 4X, kamion kiper 

MAN s prikolicom, traktor CASE s malčerom 
i bočnom kosom, 2 ralice za čišćenje snijega 
i 1 grejder

	 4.	 Hrvatske ceste, ŽUC Sisak, Nadcestarija 
Topusko

		  Brine se o prohodnosti i sigurnosti prometa na 
državnim, županijskim i lokalnim cestama na 
području Općine.

	 5.	 Hrvatske vode-VGI «Banovina«, Vodooksprbni 
odjel za vodno područje sliva Save

	 -	 održava vodotoke i kanale za odvodnju oborin-
skih voda

	 6. 	 HEP - »Elektra« Sisak, PJ Topusko
	 -	 održava elektroenergetski sistem na području 

naselja: Vrginmost, G. Čemernica, Blatuša, 
Podgorje, Crevarska Strana, Brnjavac, Pje-
šćanica, Kozarac, G. Trstenica, Golinja, Bović, 
Čremušnica i Kirin.

	 7. 	 HEP - »Eldis« Jastrbarsko
	 -	 održava elektroenergetski sustav u naseljima 

Dogo Selo, Stipan, Šljivovac, Ostrožin i Trepča.

	 8. 	 HEP - »Elektra« Karlovac
	 -	 održava elektroenergetski sustav u naselju 

Slavsko Polje

	 9. 	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica 
Karlovac, Šumarija Vrginmost

	 10. 	 Dom zdravlja Petrinja - ispostava Topusko-
ambulanta Vrginmost

	 11. 	 Policijska postaja Vrginmost
	 12. 	 Centar za socijalnu skrb Glina - Podružnica 

Topusko - Ured Vrginmost
	 13. 	 Hrvatski Crveni križ - Općinsko društvo Gvozd 
	 14.	 Lovačko društvo »Šljuka« Lasinja
	 15.	 Lovačko društvo »Petrova gora« Vrginmost
	 16.	 Osnovna škola Gvozd
	 17.	 Mobilizirani građani i MTS pravnih i fizičkih 

osoba(sukladno članku 30. Zakona o zaštiti 
i spašavanju.

U slučaju da pravne osobe, službe i udruge koje 
se u okviru svoje redovne djelatnosti bave određenim 
vidovima zaštite i spašavanja nisu u mogućnosti sami 
efikasno provesti mjere zaštite i spašavanja, a prijeti 

opasnost nastanka katastrofe ili veće nesreće, na 
zahtjev načelnika Općine aktivira se Stožer zaštite i 
spašavanja Općine Gvozd imenovan Rješenjem Općin-
skog vijeća Općine Gvozd od 22. srpnja 2013. godine.

Stožer zaštite i spašavanja jedinice lokalne samo-
uprave, kao stručno,operativno i koordinativno tijelo, 
u katastrofama i velikim nesrećama pruža stručnu 
potporu općinskom načelniku koji izravno zapovijeda 
operativnim snagama zaštite i spašavanja na području 
općine Gvozd.

Operativne snage zaštite i spašavanja na području 
Općine Gvozd djeluju na temelju odluka općinskog 
načelnika.

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka ka-
tastrofe i (ili) velike nesreće na području Općine 
načelnik ima pravo i obavezu mobilizirati sve ljudske 
i materijalno-tehničke resurse na području Općine 
na sprečavanju nastanka te ublažavanju i uklanjanju 
posljedica, sukladno Planu zaštite i spašavanja.

U slučaju da su svi mobilizirani ljudski i materijal-
no-tehnički kapaciteti nedostatni da spriječe nastanak 
katastrofe ili velike nesreće, odnosno ublaže i otklone 
posljedice nastanka istih, načelnik putem jedinstvenog 
sistema veze 112 traži pomoć županijskog Stožera 
zaštite i spašavanja.

Odlukom Općinskog vijeća od 9. lipnja 2011. godine 
formirana je postrojba Civilne zaštite opće namjene 
koja broji 35 članova.

Za članove postrojbe osigurano je 27 kompleta 
opreme koji su pohranjeni u spremištu Civilne zašti-
te. Nabava preostalih 8 kompleta nije realizirana u 
2013. godini zbog nedostatka financijskih sredstava 
u proračunu.

Sagledavajući ukupno stanje sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine možemo reći da je 
normativno pravno sve u redu, ali ostaje rješavanje 
problema vezanih za financijsko stanje Općine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 214-01/13-01/03
URBROJ: 2176/09-01-13-1
Vrginmost, 18. prosinca 2013.

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

53.
Na temelju članka 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o 

zaštitu i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10) i članka 34. točka 27. Statuta 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09), Op-
ćinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici održanoj 
18. prosinca 2013. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj 

sustava zaštite i spašavanja na području  
Općine Gvozd u 2014. godini



Broj 67 - Stranica 2905»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

I.

Usvajaju se Smjernice za organizaciju i razvoj su-
stava zaštite i spašavanja na području Općine Gvozd 
u 2014. godini, koje čine sastavni dio ovog Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/13-01/01
URBROJ: 2176/09-01-13-2
Vrginmost, 18. prosinca 2013.

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

54.
Temeljem članka 28. alineja 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
127/10 i 38/09) i članka 34. točka 26. Statuta Općine 
Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 i 6/13), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. sjednici održanoj 
18. prosinca 2013. godine, usvojilo je

S M J E R N I C E
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine Gvozd  

u 2014. godini

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja predstavljaju zbir mjera i aktivnosti za 
optimalno funkcioniranje svih sastavnica sustava 
zaštite i spašavanja u danim uvjetima na području 
jedinice lokalne samouprave (popunjenost ljudstvom 
i materijalno-tehničkim sredstvima, osposobljavanje 
sudionika ZiS-a, osiguranje financijskih sredstava i 
ostalo).

Aktivnostima iz Smjernica rješavaju se, u Analizi 
stanja sustava ZiS-a u prethodnoj godini uočeni pro-
blemi, odnosno osigurava ravnomjeran razvoj svake 
komponente sustava zaštite i spašavanja, a sve u cilju 
što efikasnijeg djelovanja na sprečavanju nastanka, 
odnosno ublažavanju i otklanjanju posljedica katastrofa 
i velikih nesreća.

Da bismo odgovorili ovim zadaćama u narednoj 
godini moramo učiniti sljedeće:

1.	 Sve sudionike sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Gvozd upoznati sa njihovim 
zadacima iz Plana zaštite i spašavanja proi-
steklom iz Procjene ugroženosti stanovništva 
i materijalnih dobara

2.	 Za sve operativne vatrogasce DVD-a Gvozd 
osigurati opremu za prilaz vatri.

3.	 Urediti garaže i spremište za opremu operativnih 
članova DVD-a

4.	 Osigurati sredstva za popunu oštećene opreme 
DVD-a

5.	 Od svih pravnih subjekata, službi i udruga ko-
jima su poslovi zaštite i spašavanja u cijelosti 
ili dijelom redovna djelatnost tražiti planove 
uključenosti u sustav zaštite i spašavanja na 
području Općine.

6.	 Osposobiti i opremiti postrojbu Civilne zaštite 
opće namjene sukladno novoj Procjeni DUZS-a, 
Područni ured Sisak.

SREDSTVA ZA FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU  
OPĆINE GVOZD U 2014. GODINI

Redni
broj  Opis pozicije u proračunu Realizirano u 

2013. godini (kn)
Planirano u 

2014. godini (kn)

1. VATROGASTVO 
(opremanje, angažiranje i dr. DVD-a)   60.000,00   110.000,00

2. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
REDOVITA DJELATNOST 
(JP za održavanje komunalne infrastrukture, hitna pomoć, javno 
zdravstvo, socijalna skrb, veterinarska služba, zaštita okoliša, 
pravne osobe od interesa za ZiS i dr.)  2.366.500,00  3.492.000,00

3. UDRUGE GRAĐANA 
(Crveni križ, Gorska služba spašavanja i drugi)

 
 55.000,00 

 
 55.000,00

4. CIVILNA ZAŠTITA
(opremanje, osposobljavanje, smotriranje, angažiranje, osiguranje 
uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje i druge mjere i aktivnosti u 
zaštiti i spašavanju)  10.000,00  20.000,00

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  2.491.500,00  3.677.000,00



Stranica 2906 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/13- 01/01
URBROJ: 2176/09 -01-13-1
Vrginmost, 18. prosinca 2013.

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

55.
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 34. Statuta 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 
- ispr. i 6/13), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo je 

I. I Z M J E N E  P R O G R A M A 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture Općine Gvozd za 2013. godinu 

Članak 1. 
U članku 1. Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture Općine Gvozd za 2013. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 48/12), iza alineje 
2. dodaje se alineja 3. koja glasi: 

»- sanacija mreže javne rasvjete.«. 

Članak 2. 
Tablice 1. i 2. Programa gradnje objekata komunalne 

infrastrukture za 2013. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 48/12), mijenjaju se i glase:

TABLICA I.

Kanalizacija Izgradnja 
kanalizacijske mreže  150.000,00

Vodovod Projektna 
dokumentacija za 
vodovod 35.000,00

Javna 
rasvjeta

Sanacija mreže javne 
rasvjete 5.000,00

IZVORI FINANCIRANJA ZA GRADNJU 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

TABLICA II.

Kanalizacija - Općina Gvozd
Vodovod - Općina Gvozd
Javna rasvjeta - Općina Gvozd

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/12-01/19 
URBROJ: 2176/09-01-13-2 
Vrginmost, 18. prosinca 2013.

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

56.
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 34. Statuta 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 
- ispr. i 6/13), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 4. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo je 

I. I Z M J E N E  P R O G R A M A 
održavanja komunalne infrastrukture u  

2013. godini 

Članak 1. 
Članak 2. Programa održavanja komunalne in-

frastrukture u 2013. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
48/12) mijenja se i glasi: 

»Sredstva za održavanje komunalne infrastruk-
ture iz članka 1. ovog Programa osiguravaju se iz: 

- 	 priliva komunalne naknade, koja je prema 
Proračunu za 2013. godinu planirana u iznosu 
od 600.000,00 kuna, 

- 	 ostalih izvornih proračunskih prihoda.« 

Članak 2. 
U članku 3. Programa održavanja komunalne in-

frastrukture u 2013. godinu  (»Službeni vjesnik« broj 
48/12) mijenja se stavak 2. i glasi: 

»Proračunom planirana sredstva za izdatke iz 
ovog članka iznose 160.000,00 kuna.« 

Članak 3. 
U članku 4. Programa održavanja komunalne infra-

strukture u 2013. godinu mijenja se stavak 2. i glasi: 
»Planirana vrijednost ovih radova je 800.000,00 

kuna.« 

Članak 4. 
U članku 5. Programa održavanja komunalne infra-

strukture u 2013. godinu mijenja se stavak 2. i glasi: 
»Za izdatke iz ovog članka planirana su sred-

stva u iznosu od 220.000,00 kuna, i to za tekuće 
održavanje 50.000,00 kn a za utrošak el. energije 
170.000,00 kuna.«



Broj 67 - Stranica 2907»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.

Članak 5. 
U članku 6. Programa održavanja komunalne infra-

strukture u 2013. godinu mijenja se stavak 2. i glasi: 
»Za izdatke iz ovog članka planirana su sredstva 

u iznosu od 20.000,00 kuna.« 

Članak 6. 
Ove izmjene Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2013. godini stupaju na snagu osmog 
dana od dana objave u »Službenom vjesniku« Općine 
Gvozd. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/12-01/20 
URBROJ: 2176/09-01-13-2 
Vrginmost, 18. prosinca 2013.

Predsjednik
Pavao Dugošija, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.
Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
Općinski načelnik Općine Gvozd, utvrđuje i donosi 

P L A N 
prijama u službu službenika i namještenika u 

Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd za  
2014. godinu 

I.

Ovim Planom prijama u službu utvrđuje se prijam 
službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Gvozd u 2014. godini. 

II. 

Pravilnikom u unutarnjem redu Jedinstvenog uprav-
nog odjela Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 
29/10, 1/11, 20/11 i 36/13) u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Gvozd sistematizirana su 4 radnih mjesta 
službenika za koja su predviđena 4 izvršitelja, s tim 
da su sva sistematizirana radna mjesta popunjena 

izvršiteljima, tako da su na dan donošenja ovog Plana 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Gvozd zapo-
slena 4 službenika na neodređeno vrijeme. 

III. 
U Jedinstveni upravni odjel Općine Gvozd tijekom 

2014. godine ne planira se prijam novih službenika i 
namještenika na neodređeno vrijeme, niti prijam vjež-
benika, osim u slučaju izvanredne potrebe za prijamom, 
ukoliko pojedino, trenutno popunjeno radno mjesto, 
postane upražnjeno tijekom 2014. godine. 

IV. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GVOZD 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 100-01/13-01/04 
URBROJ: 2176/09-02-13-1 
Vrginmost, 6. prosinca 2013.

Načelnik
Branko Jovičić, dipl.ing., v.r.

AKTI MANDATNE KOMISIJE

5.

Na temelju članka 42. stavak 3. alineja 2. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, 
broj 26/09 i 6/13), Mandatna komisija Općinskog 
vijeća Općine Gvozd, na 3. sjednici održanoj 9. pro-
sinca 2013. godine, utvrdila je te podnosi Općinskom 
vijeću sljedeće 

I Z V J E Š Ć E 

o prestanku mandata zamjenika člana Općinskog 
vijeća Nikoli Vučiniću i početku obnašanja 
dužnosti zamjenika člana Općinskog vijeća 

Općine Gvozd Milana Starivlaha 

I. 
Utvrđuje se da je Nikola Vučinić iz Slavskog Polja, 

Slavsko Polje 175, podnio pisanu ostavku na dužnost 
zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Gvozd, 
ovjerenu 22. studenoga 2013. godine kod javnog 
bilježnika Snježane Plavetić iz Karlovca, te da je istu 
26. studenoga 2013. godine dostavio Općinskom vi-
jeću, pa mu je, temeljem članka 80. stavak 1. točka 1. 
Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 
144/12), danom dostave pisane ostavke prestao man-
dat zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Gvozd. 

II.
Sukladno članku 81. stavak 4. Zakona o lokalnim 

izborima (»Narodne novine«, broj 144/12), člana pred-



Stranica 2908 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

stavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi grupe 
birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s 
liste, slijedom čega dužnost zamjenika člana Općin-
skog vijeća Općine Gvozd 27. studenoga 2013. godine 
počinje obnašati Milan Starivlah iz Kozarca, Kozarac 
108, prvi sljedeći neizabrani kandidat s kandidacijske 
liste grupe birača, kao zamjenik Nikole Vučinića, kojem 
je zbog podnesene ostavke prestao mandat zamjenika 
člana Općinskog vijeća Općine Gvozd. 

III. 
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Gvozd. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GVOZD 

OPĆINSKO VIJEĆE 
MANDATNA KOMISIJA 

KLASA: 021-05/13-01/49
URBROJ: 2176/09-01-13-2 
Vrginmost, 9. prosinca 2013.

Predsjednik
Stevan Lapčević, v.r.



Broj 67 - Stranica 2909»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 20. prosinca 2013.



Stranica 2910 - Broj 67 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 20. prosinca 2013.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

45. Odluka o grbu i zastavi Općine Gvozd 2891

46. Odluka o nerazvrstanim cestama na 
području Općine Gvozd 2893

47. Odluka o raspoređivanju sredstava iz 
Proračuna Općine Gvozd za 2014. godinu 
za redovito financiranje političkih stra-
naka i nezavisnih članova zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Gvozd 2900

48. Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade 
troškova vijećnicima Općinskog vijeća 
Općine Gvozd 2901

49. Zaključak o davanju suglasnosti na Fi-
nancijski plan Knjižnice i čitaonice Gvozd 
za 2014. godinu 2902

50. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Državnog 
ureda za reviziju - Područni ured Sisak o 
obavljenoj reviziji učinkovitosti održavanja 
nerazvrstanih cesta u jedinicama lokal-
ne samouprave Sisačko-moslavačke ž 
upanije 2902

51. Zaključak o usvajanju Analize stanja 
sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine Gvozd 2902

S A D R Ž A J
52. Analiza stanja sustava zaštite i spaša-

vanja na području Općine Gvozd 2903

53. Zaključak o usvajanju Smjernica za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine Gvozd 
u 2014. godini 2904

54. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine 
Gvozd u 2014. godini 2905

55. I. izmjene Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture Općine 
Gvozd za 2013. godinu 2906

56. I. izmjene Programa održavanja komu-
nalne infrastrukture u 2013. godini 2906

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8. Plan prijama u službu službenika i na-
mještenika u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Gvozd za 2014. godinu 2907

AKTI MANDATNE KOMISIJE

5. Izvješće o prestanku mandata zamjenika 
člana Općinskog vijeća Nikoli Vučiniću i 
početku obnašanja dužnosti zamjenika 
člana Općinskog vijeća Općine Gvozd 
Milana Starivlaha 2907


